Tiefbauamt und Schwabisch Gmund 06.07.2021

Stadtentwasserung GR 136/2021

Rotrinnensteg - Teilabbruch in Schwabisch Gmiind

Anlage 3

Gesamtkostenzusammenstellung

1. Teilabbruchkosten, Honorare, bahnbedingte Kosten, Treppenanlage,
Betonsanierungsarbeiten verbleibender Steq, Dunkelampel Querung

RemsstraBBe, Nutzungsentschadigung

Baukosten Teilabbruch (Vergabesumme)
Ing. Leistungen nach HOAI
Bautuberwachung Bahn

Bautiberwachung Bahn Sicherungsleistungen
Bauvorlageberechtigter Bahn

Planprifung Erdung Bahn

Prifingenieur Statik Bestand

Beprobung Abbruchmaterial

SiGeKo

Treppenanlage / Gerlsttreppenturm
Betonsanierungsarbeiten verbleibender Steg
(Vergabesumme)

Ing. Leistungen nach HOAI

Dunkelampel fir die Querung RemsstralBle
Nutzungsentschadigung Fa. Rother
Unvorhergesehenes und Rundung

ca.
ca.
ca.
ca.

ca.
ca.
ca.
ca.

ca.

ca

ca.
ca.

220.682,37 €
62.000,00 €
12.500,00 €

1.800,00 €
2.000,00 €

761,60 €
2.600,00 €
2.600,00 €
2.600,00 €

118.000,00 €
61.995,57 €

12.600,00 €
30.000,00 €
11.424,00 €
28.736,46 €

Summe: 570.000,00 €



