Anlage 3

Rotrinnensteg - Teilabbruch in Schwäbisch Gmünd

Gesamtkostenzusammenstellung

1. <u>Teilabbruchkosten, Honorare, bahnbedingte Kosten, Treppenanlage, Betonsanierungsarbeiten verbleibender Steg, Dunkelampel Querung Remsstraße, Nutzungsentschädigung</u>

Baukosten Teilabbruch (Vergabesumme)		220.682,37€
Ing. Leistungen nach HOAI	ca.	62.000,00€
Bauüberwachung Bahn	ca.	12.500,00€
Bauüberwachung Bahn Sicherungsleistungen	ca.	1.800,00€
Bauvorlageberechtigter Bahn	ca.	2.000,00€
Planprüfung Erdung Bahn		761,60€
Prüfingenieur Statik Bestand	ca.	2.500,00€
Beprobung Abbruchmaterial	ca.	2.500,00€
SiGeKo	ca.	2.500,00€
Treppenanlage / Gerüsttreppenturm	ca.	118.000,00€
Betonsanierungsarbeiten verbleibender Steg		61.995,57€
(Vergabesumme)		
Ing. Leistungen nach HOAI	ca.	12.600,00€
Dunkelampel für die Querung Remsstraße	ca	30.000,00€
Nutzungsentschädigung Fa. Röther	ca.	11.424,00€
Unvorhergesehenes und Rundung	ca.	28.736,46 €

Summe: 570.000,00 €